
Uchwała Nr XXXIII/220/2022 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870 z późn. zm.), Rada Gminy Domanice uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Rada Gminy Domanice, po rozpoznaniu petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy, 

postanawia w całości nie uwzględnić petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Domanice. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

  



 

Uzasadnienie do Uchwały XXXIII/220/2022 Rady Gminy Domanice z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

 

W dniu 31 lipca 2022 roku osoba fizyczna niezamieszkała na terenie Gminy Domanice złożyła 

petycję, wnosząc o utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

Zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, powołanie młodzieżowej rady 

gminy następuje na podstawie uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez zainteresowane 

środowiska.  

Na posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizując 

petycję stwierdziła, że wnoszący petycję nie reprezentuje zainteresowanego środowiska, tj. nie jest 

także mieszkańcem Gminy Domanice. Zwrot "zainteresowane środowiska" jest pojęciem szerokim, 

to najistotniejsze, zdaniem komisji, wydaje się zaangażowanie młodzieży danej gminy w proces 

powoływania omawianej instytucji, ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium. 

Jednocześnie wskazała, że każda aktywność samorządu gminnego  powinna dostosowana do 

specyfiki każdej z gmin, tj. do możliwości finansowych i organizacyjnych gminy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie z § l niniejszej 

uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Domanice przychyla się do stanowiska Komisji, 

postanawiając uznać petycję w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 


